
 

 

Jaunākās grāmatas Augšdaugavas novada pagastu 

bibliotēkās 
 

 

 

Nozaru literatūra 
 

 

 

 

 

Valdis Klišāns. Ievads Ukrainas vēsturē 

 

 

Anotācija: 

 
Ukrainas vēstures konspektīvs pārskats hronoloģiski aptver laika posmu no 

vissenākajiem laikiem līdz mūsdienām. Lasītāji iegūs priekšstatu par 

notikumiem, kultūrām un politiskajām struktūrām, kas gadsimtu gaitā 

veidojušas Ukrainas vēstures specifiku. Tas ir stāsts par to, kādu lomu 

Ukrainas vēsturē spēlējusi senā Krima, viduslaiku Krievzeme, Lietuvas 

lielkunigaitija un Žečpospolita, Krievijas un Austrijas impērijas, PSRS un Polija, kāda 

nozīme ukraiņu nācijas tapšanā bijusi viduslaiku rusiem, 17. gadsimta kazakiem un 19. 

gadsimta inteliģencei. Ukrainas vēstures stāsts ļaus labāk izprast, kur tālākā un tuvākā 

pagātnē meklējamas mūsdienu konfliktu saknes. Ieskicētas arī Ukrainas un Latvijas 

vēsturiskās paralēles.  

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Maļinovas pagasta bibliotēka- Rēzeknes iela 29A, Maļinova, Maļinovas pagasts, Augšdaugavas 

novads, tālr. 65476127, e-pasts: biblioteka@malinova.lv 

 

 

 

 

 

 

mailto:biblioteka@malinova.lv


Zigmārs Turčinskis. Ziemeļlatgales "Neatkarības vienība" 

 

 

Anotācija: 

 
Vēsturnieks Zigmārs Turčinskis savu jaunāko pētījumu ir veltījis pretošanās 

kustībai pret padomju okupāciju Latvijā, ko īstenoja nacionālo partizānu 

Ziemeļlatgales "Neatkarības vienība". Tas ir dokumentos un liecībās balstīts 

stāsts par šīs partizānu organizācijas izveidi, darbību un bojāeju, vēstot arī 

par citām apkārtnes grupām. Monogrāfija ir tapusi kā veltījums, atzīmējot 

75. gadadienu, kopš Ziemeļlatgalē sākās pirmās nacionālo partizānu cīņas.  

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Kalupes pagasta bibliotēka - Ezeru iela 6, p./n. Kalupe, Augšdaugavas novads, tālr. 65407492, e-

pasts : biblioteka@kalupe.lv 

Naujenes tautas bibliotēka- Daugavas iela 31A, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

Višķu pagasta bibliotēka - Višķi, Višķu pag., Augšdaugavas novads, e-pasts:  biblioteka@viski.lv 

 

 

 

Valentija Liholaja. Noziedzīgu nodarījumu kvalifikācija 

 

 

Anotācija: 

 
V. Liholaja turpina 2020. gadā iznākušajā tāda paša nosaukuma izdevumā 

aizsākto tēmu – noziedzīgu nodarījumu kvalifikācijas izvērtēšana Latvijas 

tiesās izskatītajās krimināllietās. Autore analizē noziedzīgus nodarījumus 

tautsaimniecībā, nodarījumus pret vispārējo drošību un sabiedrisko kārtību, 

pret satiksmes drošību, kā arī pret pārvaldības kārtību un jurisdikciju. 

Autore izvērtē šādus noziedzīgos nodarījumus, jo pēdējos gados, iztiesājot tieši šādus 

gadījumus, visvairāk konstatēti kļūdaini risinājumi. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

 
Kalupes pagasta bibliotēka - Ezeru iela 6, p./n. Kalupe, Augšdaugavas novads, tālr. 65407492, e-

pasts : biblioteka@kalupe.lv 

 

 

 

mailto:biblioteka@kalupe.lv
mailto:biblioteka@naujene.lv
mailto:biblioteka@viski.lv
mailto:biblioteka@kalupe.lv


 

Uldis Krastiņš. Krimināllikuma komentāri 

 

 

Anotācija: 

 
Grāmatā komentēta Krimināllikuma IX-XVII nodaļa, tas ir, 71.-174.pants. 

Kopš iepriekšējā izdevuma nākšanas klajā šajās Krimināllikuma nodaļās 

notikušas vairākas izmaiņas. Krimināllikums arī papildināts arī ar jaunu IX-

1 nodaļu, kas skar ar terorismu saistītos noziegumus. Nākusi klāt arī jauna 

tiesu prakse, judikatūra, teorētiskās nostādnes. Tas viss noteicis 

nepieciešamību autoriem būtiski papildināt savus iepriekšējos Krimināllikuma komentārus. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

 
Kalupes pagasta bibliotēka - Ezeru iela 6, p./n. Kalupe, Augšdaugavas novads, tālr. 65407492, e-

pasts : biblioteka@kalupe.lv 

 

 

 

 

Marks Galeoti. Vori: Krievijas supermafija 

 

 

Anotācija: 

 
Marks Galeoti sniedz lasītājam iespēju ielūkoties Krievijas ēnu pasaules un 

tās "aristokrātijas" - voru - vēstures pašā sirdī. Vedinot stāstu no voru 

saknēm impēriskajā Krievijā, cauri Staļina GULAG nometņu sistēmai un 

līdz jaunajam likumpārkāpēju slānim, kas plaukst mūsdienās, Galeoti 

parāda, kā organizētā noziedzība ir iesakņojusies valsts finansiālajās un 

politiskajās struktūrās un nu jau reprezentē nopietnu izaicinājumu, kas vairs nav ignorējams. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Vaboles pagasta bibliotēka – Vabole, Vaboles pag., Augšdaugavas nov., tālr. 65475846, e-pasts: 

biblioteka@vabolespag.lv 

Višķu pagasta bibliotēka - Višķi, Višķu pag., Augšdaugavas novads, e-pasts:  biblioteka@viski.lv 

Ilūkstes novada centrālā bibliotēka - Ilūkste, Brīvības iela 12, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

ilukstesbiblioteka@inbox.lv 

 

mailto:biblioteka@kalupe.lv
mailto:biblioteka@vabolespag.lv
mailto:biblioteka@viski.lv
mailto:ilukstesbiblioteka@inbox.lv


Daniels Saskinds. Pasaule bez darba 

 

Anotācija: 

 
Jaunas tehnoloģijas vienmēr izraisījušas bailes, ka strādājošos cilvēkus 

aizstās mašīnas. Gadsimtiem ilgi šīs bažas izrādījušās nepamatotas, un 

daudzu ekonomistu ieskatā tā tas ir arī šodien. Taču D. Saskinds mums 

demonstrē, ka šoreiz situācija ir citāda. Mākslīgā intelekta straujā attīstība 

patiešām rada draudus gandrīz visās nodarbinātības jomās. Mašīnas spēj 

izpildīt daudzus uzdevumus, kas vēl nesen tām nebija pa spēkam – diagnosticēt slimības, 

sastādīt juridiskus dokumentus, veidot jaunāko ziņu pārskatus un pat komponēt mūziku. 

Mūsdienās tehnoloģiskā bezdarba draudi kļūst par realitāti. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Daugavpils nov. tālr. 65440837, e-pasts: 

biblioteka@kalkuni.lv 

Vaboles pagasta bibliotēka – Vabole, Vaboles pag., Augšdaugavas nov., tālr. 65475846, e-pasts: 

biblioteka@vabolespag.lv 

Ilūkstes novada centrālā bibliotēka - Ilūkste, Brīvības iela 12, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

ilukstesbiblioteka@inbox.lv 

 

 

Laila Kelmere. Ievads grāmatvedībā jeb Grāmatvedības pamati: teorija un 

uzdevumi 

 

Anotācija: 

 
L. Kelmeres grāmata paredzēta kā mācību un izziņas līdzeklis, lai 

nostiprinātu zināšanas un iemaņas grāmatvedības pamatos. Tajā ietverti 

piemēri, kas paskaidro atsevišķus grāmatvedības uzskaites pamatelementus, 

un uzdevumi ar atrisinājumiem. Materiāls veidots tā, lai pakāpeniski 

nostiprinātu iemaņas grāmatvedības uzskaites pamatprincipos. Izpētot 

grāmatā iekļautos piemērus un izpildot uzdevumus, var gūt praktiskas iemaņas aktīvu un 

pasīvu klasificēšanā, grāmatošanā, bilances un peļņas vai zaudējuma aprēķina (klasificēta pēc 

izdevumu veidiem) sagatavošanā, kā arī gūt priekšstatu par grāmatvedības uzskaites 

nepieciešamību un pielietojamību. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Medumu pagasta bibliotēka - Alejas iela 20, Medumi, Medumu pag., Augšdaugavas nov., tālr.: 

65471555, e-pasts: biblioteka@medumi.lv 

Ilūkstes novada centrālā bibliotēka - Ilūkste, Brīvības iela 12, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

ilukstesbiblioteka@inbox.lv 

mailto:biblioteka@kalkuni.lv
mailto:biblioteka@vabolespag.lv
mailto:ilukstesbiblioteka@inbox.lv
mailto:biblioteka@medumi.lv
mailto:ilukstesbiblioteka@inbox.lv


Endžela Beverlija. Atbrīvojies no emocionālās vardarbības 

 

Anotācija: 

 
Aizvainojoši, apsūdzoši, pazemojoši vārdi līdz ar citām izpausmēm ir 

būtiska emocionālās vardarbības sastāvdaļa. Gandrīz katrs savulaik ir cietis 

no emocionālās vardarbības, iespējams, pat vairākkārt. To neviens nav 

pelnījis, un ir grūti sevi no tās pasargāt, taču emocionālo vardarbību var 

atpazīt, var atgūt pašcieņu un izmantot visus līdzekļus, lai izkļūtu no 

postošās situācijas. Un šī grāmata šajā ziņā būs labs palīgs. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Kalupes pagasta bibliotēka - Ezeru iela 6, p./n. Kalupe, Augšdaugavas novads, tālr. 65407492, e-

pasts : biblioteka@kalupe.lv 

Medumu pagasta bibliotēka - Alejas iela 20, Medumi, Medumu pag., Augšdaugavas nov., tālr.: 

65471555, e-pasts: biblioteka@medumi.lv 

 

Kā runāt ar bērniem, lai bērni klausītos un kā klausīties, lai bērni runātu 

 

 

Anotācija: 

 
Autores dalās ar jaunākajām atziņām, kas balstās uz gadu gaitā gūto 

pieredzi. Viņu ieteiktās komunikācijas metodes un paņēmieni piedāvā 

novatorisku pieeju dažādu attiecību un uzvedības problēmu risināšanai. 

Grāmatā uzzināsiet, kā tikt galā ar bērna negatīvajām jūtām - vilšanos, 

sarūgtinājumu, dusmām, kā izrādīt dusmas, nenodarot pāri bērnam, kā 

veicināt bērna vēlmi sadarboties, kā novilkt stingras robežas, saglabājot labvēlību, kā 

izmantot alternatīvas sodam un izteikt atzinību, kā veicināt bērna patstāvību. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Biķernieku pagasta biblioteka – Saules iela 4, Biķernieku pag., Augšdaugavas novad., tālr. 

28305012, e-pasts:  biblioteka@bikerniekupag.lv 

 

Līksnas pagasta bibliotēka -Līksnas pag., Augšdaugavas nov., Līksna, tālr. 65475235, e-pasts: 

biblioteka@liksna.lv 

Naujenes tautas bibliotēka- Daugavas iela 31A, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

Sventes pagasta bibliotēka – Alejas iela 11, Sventes pagasts, Augšdaugavas novads, e-pasts:  

biblioteka@svente.lv 

Ilūkstes pilsētas bērnu bibliotēka - Jēkabpils iela 10a, Ilūkste, Augšdaugavas novads, e-

pasts: ilukstebb@inbox.lv 

 

mailto:biblioteka@kalupe.lv
mailto:biblioteka@medumi.lv
mailto:biblioteka@bikerniekupag.lv
mailto:biblioteka@liksna.lv
mailto:biblioteka@naujene.lv
mailto:biblioteka@svente.lv
mailto:ilukstebb@inbox.lv


 

Māra Vilde.  Miers mājās 

 

 

Anotācija: 

 
Grāmata atklāj attiecību greizos spoguļus, kuros dzīves laikā ielūkojas visi. 

Lai dzīvotu mierā ar sevi un citiem, cilvēka galvenais uzdevums ir nosargāt 

savu patību un labsajūtu. Attiecībās ar vecākiem. Ar maziem un arī lieliem 

bērniem, kuriem "pienākas". Ar dzīvesbiedru. Ar viņa vecākiem. Ar 

dzīvesbiedra bērniem no iepriekšējās laulības. Autore ļauj atpazīt visu 

rangu manipulatorus (arī tad, ja tie ir tuvinieki), atmasko postošas attiecības, analizē cēloņus 

un piedāvā risinājumu. Grāmatā izlasīsiet arī to, kā mēs izvēlamies partneri un cik postošas ir 

gaidas "Tagad dari mani laimīgu!". 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

 
Ambeļu pagasta bibliotēka - Parka iela 6, Ambeļi, Ambeļu pagasts, Augšdaugavas novads, e-

pasts: biblioteka@ambeli.lv 

Salienas pagasta bibliotēka- Centrāles iela 22, Saliena, Salienas pag., Augšdaugavas nov., tālr.: 

65475309, e-pasts: biblioteka@saliena.lv 

 

 

 

Ieva Zuicena. Filologs Viktors Vonogs 

 

 

Anotācija: 

 
Šajā grāmatā ir pētīts, ko savā 75 gadus garajā mūžā ir radījis un mums 

atstājis literatūrvēsturnieks, latgaliešu valodas pētnieks Viktors Vonogs. 

Izdevums sastāv no trim daļām: dzīves stāsta, bibliogrāfijas un ieskata V. 

Vonoga arhīvā, kas glabājas Latgales Kultūrvēstures muzejā. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Vaboles pagasta bibliotēka – Vabole, Vaboles pag., Augšdaugavas nov., tālr. 65475846, e-pasts: 

biblioteka@vabolespag.lv 

 

 

 

 

mailto:biblioteka@ambeli.lv
mailto:biblioteka@saliena.lv
mailto:biblioteka@vabolespag.lv


 

 

 

Andrejs Tiknuss. Bonifācijs Tiknuss fotografē pirms pusgadsimta 

 

 

Anotācija: 

 
Preses fotogrāfs Bonifācijs Tiknuss pirms pusgadsimta dokumentēja 

Latvijā notiekošo. Šobrīd to uzlūkojam citām acīm - tā ir nedaudz 

piemirstā un daudziem pat nezināmā vēsture. Fotoattēlos ieraugām dzīvi 

dažādās šķautnēs: tā laika politiskā dzīve, kultūra, sadzīve un cilvēki, 

kuriem netrūka izdomas, dzīvesprieka un spējas ieviest jauno. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

 
Ambeļu pagasta bibliotēka - Parka iela 6, Ambeļi, Ambeļu pagasts, Augšdaugavas novads, e-

pasts: biblioteka@ambeli.lv 

 

 

 

Gatis Šļūka. Karikatūras 

 

Anotācija: 

Gatis Šļūka ir viens no zināmākajiem latviešu karikatūristiem. Gata 

karikatūras vienmēr ir asprātīgi vērojumi par aktuālo Latvijā - par 

politiku, sadzīvi un mums pašiem. Karikatūra var būt kā joks un arī kā 

palīgā sauciens. Tā var izcelt problēmu un dažreiz arī piedāvāt 

risinājumu. Un tā var būt kā jautājums un dažkārt arī atbilde. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 
 

Demenes pagasta bibliotēka – Briģenes iela 2, Demenes pagasts, Augšdaugavas novads, tālr. 

65476707 e-pasts: biblioteka@demene.lv 

 

Vaboles pagasta bibliotēka – Vabole, Vaboles pag., Augšdaugavas nov., tālr. 65475846, e-pasts: 

biblioteka@vabolespag.lv 

 
 

 

mailto:biblioteka@ambeli.lv
mailto:biblioteka@demene.lv
mailto:biblioteka@vabolespag.lv


 

 

 

 

Latgolys daņči i na tik 

 

Anotācija: 

 
Latgales danču grāmatiņa ar CD. Diskā apkopotas 20 Latgales pusē 

pierakstītas danču melodijas ar plašiem danču aprakstiem. Grāmatiņā ir 

iekļauti nošu pieraksti, zīmējumi, dziedamā teksta pieraksti un plaši danču 

norises apraksti abās valodās. Grāmatiņu papildina precīzi latviešu dejas 

horeogrāfisko pamatu apraksti, kas pirmo reizi Latvijas vēsturē ir arī 

aprakstīti latgaliski. Grāmatiņā iekļautie danču apraksti veidoti tā, lai ikviens latvietis varētu 

Jāņu vakarā lekt danču mūzikai līdzi. Danču mūziku ierakstīja Daugavpils Vienības nama 

folkloras dziesmu un deju kopa „Svātra”, kas savu dziedāšanas un dejošanas prieku dāvā 

saviem klausītājiem un skatītājiem kopš 1994. gada. Savukārt, biedrība ‘’Danču krātuve’’, 

kas pārvalda portālu dancukratuve.lv , darbojas kopš 2017. gada. Danču skanējumu pavada 

kokles, vijoles, stabules, bungas, cītara, ermoņikas, akordeons, kontrabass, dūdas un kopas 

dalībnieku latgaliski iedziedātās dziesmas. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

 
Medumu pagasta bibliotēka - Alejas iela 20, Medumi, Medumu pag., Augšdaugavas nov., tālr.: 

65471555, e-pasts: biblioteka@medumi.lv 

 

 

 

 

Edgars Gertners. No Ghetto līdz Olimpiskajam zeltam 

 

 

Anotācija: 

 
Kad Latvija kļuva par pirmajiem Olimpiskajiem čempioniem 3 pret 3 

basketbolā, visa nācija izbaudīja eiforiju. Laikam ejot, leģendas mainās, 

tāpēc bija nepieciešams karstās emocijas pēc iespējas ātrāk iemūžināt 

grāmatā. Šis stāsts ir vistuvākais realitātei. Sportistu atklātība, 

vienkāršība un mērķtiecība ir viens no galvenajiem panākumu 

iemesliem. Šī motivācijas dienasgrāmata lai palīdz mums katram kļūt par savas dzīves 

čempioniem. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Višķu pagasta bibliotēka - Višķi, Višķu pag., Augšdaugavas novads, e-pasts:  biblioteka@viski.lv 

mailto:biblioteka@medumi.lv
mailto:biblioteka@viski.lv


Karlo Petrīni. Terrafutura 

 

Anotācija: 

 
Grāmata tapusi pāvesta Franciska un vides aktīvista Karlo Petrīni domu 

apmaiņā un sadarbībā. Trīs dialogi pievēršas unikālajam pāvesta integrālās 

ekoloģijas redzējumam un uzskatiem par sociālo taisnīgumu, kas balstīts 

cieņā pret ikvienu dzīvu radību, par ekonomiku, kura neveicinātu 

nabadzību un izstumšanas politiku un no kuras neciestu apkārtējā vide. 

Turpinājumā ar pāvesta darbu fragmentiem un Petrīni esejām aplūkotās tēmas ir - bioloģiskā 

daudzveidība, ekonomika, kopiena, migrācija un izglītība. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Tabores pagasta bibliotēka - Oktobra iela 2a, c. Tabore, Tabores pag., Augšdaugavas novads, 

tālr. 65471233, e-pasts: biblioteka@tabore.lv 

 
Vaboles pagasta bibliotēka – Vabole, Vaboles pag., Augšdaugavas nov., tālr. 65475846, e-pasts: 

biblioteka@vabolespag.lv 

 
  
 

 

Fricis  Štāfenhāgens.  Baznīca un ticības apliecība 

 

 

Anotācija: 

 
Lasītājam piedāvātais Bauskas luterāņu mācītāja Fr. Štāfenhāgena 1913. 

gadā publicētā darba tulkojums ir interesanta liecība par vācbaltiešu 

intelektuālo dzīvi 20. gadsimta sākumā, par spraigām teoloģiskām debatēm, 

kurās atbalsojās tā laika Eiropas kultūras dzīves novitātes, arī jaunas 

reliģiskas idejas. Tekstam pievienotie zinātniskie komentāri un izvērsts 

ievads palīdzēs lasītājam labāk orientēties šo ideju telpā. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

 
Laucesas pagasta bibliotēka - 19 "Laucesa", Laucesas pagasts, Augšdaugavas novads, tālr. 

65471034, e-pasts: biblioteka@laucesa.lv 

Vaboles pagasta bibliotēka – Vabole, Vaboles pag., Augšdaugavas nov., tālr. 65475846, e-pasts: 

biblioteka@vabolespag.lv 

 

 

 

 

mailto:biblioteka@tabore.lv
mailto:biblioteka@vabolespag.lv
mailto:biblioteka@laucesa.lv
mailto:biblioteka@vabolespag.lv


Jekaterina  Ivicka. Aiz bezgalības robežām 

 

 

Anotācija: 

 
Grāmata balstās autores pieredzē, kā audzināt bērnu ar Aspergera sindromu. 

Tā ir dienasgrāmata, rakstīta no brīža, kad dēls jau divu gadu vecumā sāka 

izrādīt interesi par matemātiku. Te apkopoti novērojumi, idejas, plāni, 

sarunas, viņa domas. Tas ir mēģinājums, it kā skatoties no malas, aprakstīt, 

kā dzīvo un uztver pasauli cilvēks, kura smadzenes izveidojušās citādi – nav 

tādas kā vairumam. Bērnus ar autiskā spektra traucējumiem daudzi uzskata par 

neaudzinātiem, nevaldāmiem un metas norāt un audzināt gan viņus, gan vecākus. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Ambeļu pagasta bibliotēka - Parka iela 6, Ambeļi, Ambeļu pagasts, Augšdaugavas novads, e-

pasts: biblioteka@ambeli.lv 

 

 

Filipo Bartolota. Kurš vīns ir tavs? 

 

Anotācija: 

 
"Iepazīsti sev patīkamos vīnus, lai iepazītu sevi!" aicina vīna eksperts Filipo 

Bartolota un skaidro, kā un kāpēc dažādu vīnu garšas un smaržas īpašības un 

raksturs atbilst kādam no cilvēku divpadsmit arhetipiem. Grāmatā uzzināsiet, 

kādi vīni izpauž Sargeņģeļa dāsnumu un pašaizliedzību, Kareivja spēku un 

izturību, Viedā neizsīkstošo vēlmi zināt un mācīties, Āksta rotaļīgumu un 

optimismu. Mīlnieka arhetipam zināšanas par vīnu ir svarīgs valdzināšanas ierocis, 

Pētniekam vīns apmierina zinātkāri, Nevainīgajam tas nozīmē saldu bēgšanu, bet Valdnieka 

vīna izvēle atspoguļo viņa statusu. Burvis prot notvert vissmalkākās vīna nianses, Radītājs 

dievina neparastus vīnus, Dumpinieks, protams, izvēlas dumpinieciskus vīnus, bet Parastajam 

cilvēkam labi derēs līdzsvaroti, saprotami vīni – atliek tikai uzzināt, kuri tie ir. Atklājiet savu 

arhetipu un atradīsiet savu ideālo vīnu! 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Demenes pagasta bibliotēka – Briģenes iela 2, Demenes pagasts, Augšdaugavas novads, tālr. 

65476707 e-pasts: biblioteka@demene.lv 

 

Laucesas pagasta Mirnija ciema bibliotēka - C.Mirnijs, Laucesas pagasts, Augšdaugavas 

novads, tālr. 65476867, e-pasts: biblioteka.mirnijs@laucese.lv 

Līksnas pagasta bibliotēka -Līksnas pag., Augšdaugavas nov., Līksna, tālr. 65475235, e-pasts: 

biblioteka@liksna.lv 

 

mailto:biblioteka@ambeli.lv
mailto:biblioteka@demene.lv
mailto:biblioteka.mirnijs@laucese.lv
mailto:biblioteka@liksna.lv


 

Daiļliteratūra 

 

 

Ieva Trimalniece. Mīlestība pasaulē staro 

 

 

Anotācija: 

 
"Mīlestība. Tā ir bijusi un būs pasaulē un debesīs. Acīs un sirds pašā 

vidiņā. Tā ir bijusi un būs zemes katrā šūnā, katrā lietus lāsē. Katrā saules 

pieskārienā zemes vaigam un cilvēka dvēselei. Mīlestība ir šīs pasaules 

sāls..." (Ieva Trimalniece). 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotekās: 

Salienas pagasta bibliotēka- Centrāles iela 22, Saliena, Salienas pag., Augšdaugavas nov., tālr.: 

65475309, e-pasts: biblioteka@saliena.lv 

Višķu pagasta bibliotēka - Višķi, Višķu pag., Augšdaugavas novads, e-pasts:  biblioteka@viski.lv 

 

 

 

Anna Skaidrīte Gailīte. Neredzamo važu gūstā 

 

Anotācija: 

 
Romānā izsekots vācu zēna Pētera Tomasa, vēlāk saukta Pierre van de 

Velde, tad – Georgs Jaunzemis, liktenim. Puisēns 1945. gadā tiek nolaupīts 

no patversmes Briselē. Līdztekus spraigajam sižetam autore cenšas izprast 

latviešu sievietes, bēgles Annas Rauzes motivāciju: kāpēc viņa bērnu 

nozagusi un ar to bēguļojusi, mainot dzīvesvietas Briselē, Lībekā, Minhenē, 

līdz nokļuvusi Jaunzēlandes pilsētā Kraistčērčā. Liktenīgu sakritību un oficiālo dienestu 

nolaidības dēļ nolaupītā bērna pēdas, starptautiskās meklēšanas atrastas, atkal tiek 

pazaudētas, jo Anna prot aprēķināt iespējamos draudus un neiedomājami veikli izvairīties. 

Romāns ir arī vēstījums par mīlestību, ģimeniskumu, sirsnību, ko Pēteris Tomass izjūt, 

sastopot latviešu sievieti Viju, kas ne vien atšķetina viņa dzīves sarežģītos pavedienus, bet arī 

kļūst par dzīvesdraugu. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotekās: 

Kalupes pagasta bibliotēka - Ezeru iela 6, p./n. Kalupe, Augšdaugavas novads, tālr. 65407492, e-

pasts : biblioteka@kalupe.lv 

 

mailto:biblioteka@saliena.lv
mailto:biblioteka@viski.lv
mailto:biblioteka@kalupe.lv


 

Anna Skaidrīte Gailīte. viens vienīgs elpas vilciens 

 

 

Anotācija: 

 
Annas Skaidrītes Gailītes romāns "Viens vienīgs elpas vilciens" ir stāstījums 

par kādas latviešu dzimtas likteni gandrīz gadsimta garumā. Stāsta centrā ir 

Leontīne – vienkārša, stipra un neordināra lauku sieviete, kura ar savas 

mīlestības spēku izglābj ģimeni no posta un iznīcības. Taču šis tēls nav 

radies autores iztēlē – tā ir rakstnieces vīramāte, kuras dzimtas stāsts 

iemūžināts grāmatā un fotogrāfijās. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

 
Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Daugavpils nov. tālr. 65440837, e-pasts: 

biblioteka@kalkuni.lv 

 

 
 

 

Sandra Kalniete. Tev būs četri vīri 

 

Anotācija: 

 
"Tev būs četri vīri un trīs bērni. Viens nedzimīs, otrs - dzimīs un mirīs, bet 

trešais nomirīs jaunīns. Un tu pati radībās tā kā mirīsi, tā kā nemirīsi". 

Dīvains pareģojums jaunai meitenei, kura lidinās pusmetru virs zemes, jo ir 

iemīlējusies un tic, ka šī mīlestība ilgs mūžību. Taču liktenim ir savi plāni. 

Tieši par to ir šis romāns. Par likteni. Un par sievietes spēku. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

 
Dubnas pagasta bibliotēka - Nākotnes iela 1A, Dubna, Dubnas pagasts, Augšdaugavas novads, 

tālr. 65475217, e-pasts: biblioteka@dubna.lv 

Vaboles pagasta bibliotēka – Vabole, Vaboles pag., Augšdaugavas nov., tālr. 65475846, e-pasts: 

biblioteka@vabolespag.lv 

Ilūkstes novada centrālā bibliotēka - Ilūkste, Brīvības iela 12, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

ilukstesbiblioteka@inbox.lv 

 

 

 

mailto:biblioteka@kalkuni.lv
mailto:biblioteka@dubna.lv
mailto:biblioteka@vabolespag.lv
mailto:ilukstesbiblioteka@inbox.lv


Gunita Freimane. Birst pelni kā sniegs 

 

Anotācija: 

 
Karš un posts. Mīlestība un vilšanās. Ciešanas un izmisums. Cilvēka 

dzīvība un kara mašīna. Bezcerība un balts sniegs sagrautā 

pilsētā... Melielā, klusā lauku ciematā Terēzes dzīve rit ierasti mierīgā 

gaitā. Otrā pasaules kara šausmas šejienes iedzīvotājus vēl nav skārušas, 

bet gaisā arvien skarbāk virmo briesmu priekšnojautas, kad Terēzes 

bezrūpīgo dzīvi kājām gaisā sagriež noslēpumaina svešinieka ierašanās ciematā. Terēze 

neprātīgi iemīlas svešajā skaistulī. Viņš ir apburoši pievilcīgs un reizē arī biedējoši 

neizprotams. Kas ir šis svešinieks? Kādus noslēpumus viņš sevī glabā? Kamdēļ viņš ieradies 

attālajā ciematā? Kā veidosies Terēzes attiecības ar svešienieku? Cik daudz nepārvaramu 

šķēršļu un grūtu pārbaudījumu liktenis abiem sagatavojis?  

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās:  

 
Naujenes tautas bibliotēka- Daugavas iela 31A, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

Nīcgales tautas biblotēka - Daugavas iela 4, Nīcgale, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

biblioteka@nicgale.lv 

 

 

Māra Jakubovska. Cerības diviem 

 

Anotācija: 

 
Māja ģimenei ir viena no pamatvērtībām. Daudziem īstā māju sajūta 

asociējas ar bērnības mitekli. Kad izaugam, gribas šo sajūtu izbaudīt atkal 

un nodot saviem bērniem. Kā to izdarīt, ja ir tikai liela vēlēšanās, sapņi un 

cerības, bet maciņš plāns. Grāmatā ir daudz jautājumu par to, kas patiesībā 

ir dzīves vērtība. Autore sniedz atbildes uz šiem jautājumiem caur ļoti 

spēcīgi un kolorīti veidotiem personāžiem. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās:  

 
Kalupes pagasta bibliotēka - Ezeru iela 6, p./n. Kalupe, Augšdaugavas novads, tālr. 65407492, e-

pasts : biblioteka@kalupe.lv 

Maļinovas pagasta bibliotēka- Rēzeknes iela 29A, Maļinova, Maļinovas pagasts, Augšdaugavas 

novads, tālr. 65476127, e-pasts: biblioteka@malinova.lv 

Ilūkstes novada centrālā bibliotēka - Ilūkste, Brīvības iela 12, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

ilukstesbiblioteka@inbox.lv 

 

mailto:biblioteka@naujene.lv
mailto:biblioteka@nicgale.lv
mailto:biblioteka@kalupe.lv
mailto:biblioteka@malinova.lv
mailto:ilukstesbiblioteka@inbox.lv


Inga  Jēruma. Ugunsdzēsēju balle 

 

Anotācija: 

 
Tas ir romāns par lielu mīlestību, un autore saka: "Man jautāja – vai tā ir tava 

autobiogrāfija? Nē, nekādā gadījumā! Dzīvē esmu divreiz stājusies sievas 

kārtā, bet neviens no maniem vīriem nav bijis blonds un vārdā Haris. Vai tas 

tā arī ir palicis nepiepildīts sapnis? Diemžēl. Bet tādēļ jo romantiskāks un 

skaistāks. Gluži kā Skārletai Ešlijs. Ja kas šai grāmatā ir autentisks, tad 

visvairāk – jūtas. Mīlestība. Gan piedzīvotā, iegūtā, pazaudētā. Gan 

izsapņotā".  

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās:  

 
Vaboles pagasta bibliotēka – Vabole, Vaboles pag., Augšdaugavas nov., tālr. 65475846, e-pasts: 

biblioteka@vabolespag.lv 

 

 

 

Zane Nuts. Latvietes nevar nemīlēt 

 

Anotācija: 

 
Starmešu gaismas, ballītes un nebeidzama uzdzīve – tāda ir Holivudas 

slavenību ikdiena. Kā tajā visā iederas latvju zeltene Linda, kura savulaik 

burtiski aizbēgusi no Latvijas? Tagad viņai ir sapņu darbs sapņu pilsētā 

Losandželosā. Un ne jau kā viesmīlei ceļmalas krogā, bet gan prestižā 

Eņģeļu pilsētas sabiedrisko attiecību aģentūrā. Lindas jaunais “darbs” Kails 

Rodžerss nepavisam nav eņģelis, un, kad jaunās sievietes dzīve ar katru 

mirkli vairāk sāk šķist nožēlojama, liktenis izspēlē vēl vienu nežēlīgu joku – šefs sūta savu 

padoto uz “nevienam nezināmo” Latviju kopā ar kaitinošo klientu, kurš savā dzimtenē 

pamanījies savārīt pamatīgas ziepes. Kā paskaidrot radiem un draugiem, kas viņa ir Misteram 

Holivudam? Kā noturēt nepieradināto un nepiesātināmo ērzeli grožos, lai viņa tēls neciestu 

vēl vairāk? Un, visbeidzot, kā pašai tikt galā ar savām sajūtām un izjūtām, atgriežoties 

dzimtenē ar seksīgo trimdinieku pie sāna? Amizanti pārpratumi seko ik uz soļa. Vai Latvija 

un latviete spēs pretstāvēt Holivudai?  

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās:  

 
Naujenes tautas bibliotēka- Daugavas iela 31A, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

Tabores pagasta bibliotēka - Oktobra iela 2a, c. Tabore, Tabores pag., Augšdaugavas novads, 
tālr. 65471233, e-pasts: biblioteka@tabore.lv 

 

mailto:biblioteka@vabolespag.lv
mailto:biblioteka@naujene.lv
mailto:biblioteka@tabore.lv


 

Māra Svīre. Audums kāzu kleitai 

 

Anotācija: 

 
M. Svīres romāns stāsta par skarbu un nežēlīgu laiku - 20. gadsimta 

četrdesmito gadu beigām un piecdesmitajiem gadiem. Staļina režīma 

gaļasmašīna samaļ mīlestību, cerības un prieku. Tomēr par spīti visam bija 

jāizdzīvo. Galvenā varone ir radiožurnāliste, aprakstītie notikumi daļēji 

risinās Latvijas Radio sienās un tiem ir dokumentāls pamats. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās:  

 
Kalupes pagasta bibliotēka - Ezeru iela 6, p./n. Kalupe, Augšdaugavas novads, tālr. 65407492, e-

pasts : biblioteka@kalupe.lv 

 
 

 

Arno Jundze. Vienīgais liecinieks 

 

Anotācija: 

 
Autors saka tā: "Rakstīju trilleri, bet sapratu, ka pandēmijas laikam nepiestāv 

klasiskās žanra shēmas. Tāpēc trilleris pārvērtās par pandēmijas laika 

pasaku. Tās varonis ir valdonīgs, sabiedrībā populārs četrdesmitgadnieku 

paaudzes pārstāvis, kuram šķiet, ka pasaule griežas ap viņu. Tomēr tā 

nenotiek. Vienas dienas laikā viņš zaudē savu TV šovu, sievu, labāko draugu 

un auto". 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

 
Dubnas pagasta bibliotēka - Nākotnes iela 1A, Dubna, Dubnas pagasts, Augšdaugavas novads, 

tālr. 65475217, e-pasts: biblioteka@dubna.lv 

Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Daugavpils nov. tālr. 65440837, e-pasts: 

biblioteka@kalkuni.lv 

Maļinovas pagasta bibliotēka- Rēzeknes iela 29A, Maļinova, Maļinovas pagasts, Augšdaugavas 

novads, tālr. 65476127, e-pasts: biblioteka@malinova.lv 

Naujenes tautas bibliotēka- Daugavas iela 31A, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

Višķu pagasta bibliotēka - Višķi, Višķu pag., Augšdaugavas novads, e-pasts:  biblioteka@viski.lv 

 

Ilūkstes novada centrālā bibliotēka - Ilūkste, Brīvības iela 12, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

ilukstesbiblioteka@inbox.lv 

 

mailto:biblioteka@kalupe.lv
mailto:biblioteka@dubna.lv
mailto:biblioteka@kalkuni.lv
mailto:biblioteka@malinova.lv
mailto:biblioteka@naujene.lv
mailto:biblioteka@viski.lv
mailto:ilukstesbiblioteka@inbox.lv


 

Guntis Tālers. Pēdējais klients 

 

Anotācija: 

 
Kad Irma Valdovska piekrīt vēlīnā vakara stundā savā kabinetā tikties ar 

kādu vīrieti, viņa nenojauš, ka tas būs viņas pēdējais klients... Un ka drīz 

vien bojā ies arī vairāki citi ar viņas darījumiem saistīti cilvēki. Kas ir 

noslēpumainais slepkava, kurš gan apveltīts ar mežonīgu, pat mistisku 

fizisku spēku, gan apguvis tādas īpašas metodes, kas viņa upuriem neatstāj 

cerības uz izdzīvošanu? To noskaidrot cenšas jaunais privātdetektīvs Zintis Endijs Neibergs 

kopā ar saviem kolēģiem. Iesaistoties izmeklēšanā, viņi pievērš sev slepkavas uzmanību, un 

tagad arī viņu dzīvības ir apdraudētas. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

 
Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Daugavpils nov. tālr. 65440837, e-pasts: 

biblioteka@kalkuni.lv 

 

 

 

 

Dace Judina. Kas lēni nāk... 

 

Anotācija: 

 
Rīta garumā Pūču Mājā atskan tālruņa zvans - kāds meklē Annu Rozi fon 

Bergu, taču sarunu pārtrauc... sauss, ass sprakšķis. Zvanītāju – vēsturnieku 

Ēriku Namsonu - atrod mirušu paša mājā, kabinetā uz grīdas, nošautu ar 

senlaiku lodes atdarinājumu. Pēc pāris dienām līdzīgā nāvē mirst viņa 

kolēģis un divi no sešiem uzņēmējiem, kuri saņēmuši draudu vēstules. 

Egons Dambergs un Juris Grīslis saņem vadības rīkojumu par katru cenu to novērst. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Daugavpils nov. tālr. 65440837, e-pasts: 

biblioteka@kalkuni.lv 

 

 

 

 

mailto:biblioteka@kalkuni.lv
mailto:biblioteka@kalkuni.lv


Haruki Murakami. Vienskaitļa pirmā persona 

 

Anotācija: 
 

Visi krājumā iekļautie stāsti tiek vēstīti vienskaitļa pirmajā personā – tik 

raksturīgi Murakami klasiskajam rokrakstam. Jaunības atmiņas, meditēšana 

par mūziku, dedzīga jūsma par beisbolu, sapnim līdzīgi scenāriji un izdomāti 

džeza albumi - šie stāsti pārkāpj mūsu prāta un ārējās pasaules robežas. 

Brīžiem stāstītājs var būt un var nebūt pats Murakami. Vai šīs ir atmiņas vai 

izdomājums? Tas jālemj lasītājam... 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Daugavpils nov. tālr. 65440837, e-pasts: 

biblioteka@kalkuni.lv 

 

 

Etgars Kerets. Aizķeršanās galaktikas nomalē 

 

Anotācija: 

 
Šajā stāstu krājumā sastopas spilgta iztēle, versmaina aizrautība un dzēlīgs 

humors, kas sasaucas ar autora iepriekšējos darbos iepazīto ironiju un tieksmi 

pretstatīt laicīgo un pārpasaulīgo. Rakstnieka Etgara Kereta radītie tēli 

izaicina tradicionālo lomu dalījumu ģimenē, karā un spēlēs, viņa īsprozā 

netrūkst ne narkotiku un kūku, ne atmiņu un mīlestības. Šādas pretrunas 

nepārsteidz – rakstnieks ir uzaudzis Izraēlā, valstī, kur līdzās pastāv augsto tehnoloģiju 

industrija un Holokausta vēsture, praida gājieni un reliģiskās dogmas, saulainas pludmales un 

bumbu patvertnes. Kerets pieder paaudzei, kas miera sludināšanu uzlūko ciniski, tāpēc viņa 

radīto tēlu dzīve aizrit kaismīgu konfliktu un vardarbības piepildītā vidē. Kereta stāsti nekad 

nekad neaizplūst paredzamā gultnē, tie vienmēr pārsteidz, izklaidē un aizkustina. Viņa iztēlē 

dīvainības bieži slēpj skarbu patiesību, bet sirdēstiem pievienota šķipsniņa nenopietnības. 

Prasmīgi izmantojot alegorijas, Kerets balansē uz smalkās robežas starp skaudro un 

smieklīgo, komēdiju un traģēdiju, ikdienišķo un sirreālo. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Līksnas pagasta bibliotēka -Līksnas pag., Augšdaugavas nov., Līksna, tālr. 65475235, e-pasts: 

biblioteka@liksna.lv 

Nīcgales tautas biblotēka - Daugavas iela 4, Nīcgale, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

biblioteka@nicgale.lv 

 

 

 

mailto:biblioteka@kalkuni.lv
mailto:biblioteka@liksna.lv
mailto:biblioteka@nicgale.lv


Manuels Vilass. Ordesa 

 

Anotācija: 
 

Kāds pusmūža krīzes nomākts vīrs ir atgriezies Ordesā, nelielā kalnu pilsētā, 

kura glabā atmiņas no viņa bērnības. Nesen miruši viņa vecāki, un, lai 

pārvarētu un atbrīvotos no dažādu piedzīvoto zaudējumu skumjām, viņš 

apsēžas un ķeras pie grāmatas rakstīšanas. Bērnība, dzīves līkloči, uzvaras 

un zaudējumi. Viņš raksta par dzīvajiem un mirušajiem, par saviem 

vecākiem un par mīlestību, kura nekad nebeidzas... 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Daugavpils nov. tālr. 65440837, e-pasts: 

biblioteka@kalkuni.lv 

 
 

 

 

Alekss Šulmans. Izdzīvojušie 

 

Anotācija: 

 
Emocionāls stāsts par trīs brāļiem, par disfunkcionālu, bet mīlošu ģimeni un 

traģēdiju, kas maina dzīvi, attiecības un pat atmiņas. Pēc ilgākas 

atsvešināšanās brāļi atgriežas kādreizējā ģimenes vasaras mājā pie nomaļa 

ezera. Pirms divdesmit gadiem tur norisinājusies drāma, kas atstājusi 

neizdzēšamas pēdas šīs ģimenes dzīvē. Par nule aizsaulē aizgājušās mātes 

vēlmi, lai viņas pelnus izkaisa šajā vietā, nevis apglabā līdzās jau mirušajam vīram, viņi 

uzzinājuši tikai bēru priekšvakarā, un šis notikums uzjunda sen apslāpētu kaislību mutuli. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Biķernieku pagasta biblioteka – Saules iela 4, Biķernieku pag., Augšdaugavas novad., tālr. 

28305012, e-pasts:  biblioteka@bikerniekupag.lv 

 

Dubnas pagasta bibliotēka - Nākotnes iela 1A, Dubna, Dubnas pagasts, Augšdaugavas novads, 

tālr. 65475217, e-pasts: biblioteka@dubna.lv 

Kalupes pagasta bibliotēka - Ezeru iela 6, p./n. Kalupe, Augšdaugavas novads, tālr. 65407492, e-

pasts : biblioteka@kalupe.lv 

 

 

 

mailto:biblioteka@kalkuni.lv
mailto:biblioteka@bikerniekupag.lv
mailto:biblioteka@dubna.lv
mailto:biblioteka@kalupe.lv


K. V. Gortners. Tjūdoru noslēpums 

 

Anotācija: 

 
Spriedzes pilns romāns par jaunu zēnu, topošo nākamās Anglijas karalienes 

spiegu. 1553. gada vasarā bārenis Brendans Preskots tiek nosūtīts uz karaļa 

galmu, lai kalpotu par ieročnesēju varenās Dadliju ģimenes dēlam 

Robertam. Jau pirmajā dienā Brendans dodas bīstamā uzdevumā – nodot 

vēsti karaļa māsai Elizabetei. Pateicoties savai atjautībai un veiklībai, 

Brendans drīz vien saņem piedāvājumu kļūt par dubultaģentu un spiegot Elizabetes labā. 

Pretī jaunietim tiek solīts atklāt patiesību par viņa izcelsmi, kas ir tīta noslēpumā... 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Daugavpils nov. tālr. 65440837, e-pasts: 

biblioteka@kalkuni.lv 

Medumu pagasta bibliotēka - Alejas iela 20, Medumi, Medumu pag., Augšdaugavas nov., tālr.: 

65471555, e-pasts: biblioteka@medumi.lv 

 

 

Elizabete Bakena. Otrā sieva 

 

Anotācija: 
 

Mintija, reiz mīļākā precētam vīrietim, nu ir kļuvusi par viņa sievu. Tomēr 

sapņa piepildījums ir izrādījies rūgtāks, nekā gaidīts: laulības dzīves rutīna, 

vīra naidīgi noskaņotā ģimene un mūžīgais otrās sievas statuss Mintijai liek 

justies kā sliktākajai sevis versijai. Turklāt pirmā sieva nekur nav 

pazudusi… Vai tā ir cena par ļaušanos aizliegtām attiecībām? Un ko tagad 

iesākt? 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Maļinovas pagasta bibliotēka- Rēzeknes iela 29A, Maļinova, Maļinovas pagasts, Augšdaugavas 

novads, tālr. 65476127, e-pasts: biblioteka@malinova.lv 

Tabores pagasta bibliotēka - Oktobra iela 2a, c. Tabore, Tabores pag., Augšdaugavas novads, 

tālr. 65471233, e-pasts: biblioteka@tabore.lv 

 

Višķu pagasta bibliotēka - Višķi, Višķu pag., Augšdaugavas novads, e-pasts:  biblioteka@viski.lv 

 
Ilūkstes novada centrālā bibliotēka - Ilūkste, Brīvības iela 12, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

ilukstesbiblioteka@inbox.lv 

 

 

 

mailto:biblioteka@kalkuni.lv
mailto:biblioteka@medumi.lv
mailto:biblioteka@malinova.lv
mailto:biblioteka@tabore.lv
mailto:biblioteka@viski.lv
mailto:ilukstesbiblioteka@inbox.lv


 

Virdžīnija Grimaldi. Laiks atkal iedegt zvaigznes 

 

Anotācija: 

 
Sirsnīgs romāns par mātēm un meitām, ģimenēm un neparastām 

draudzībām, kas liks gan smieties, gan raudāt... Ja Anna nebūtu zaudējusi 

darbu, iespējams, viņa nekad nebūtu uzdrošinājusies rīkoties tik impulsīvi. 

Viņas vecākajai meitai Hlojai ir septiņpadsmit gadu un kārtējie sirdēsti. 

Piepeši atklājas, ka meitene ir atmetusi ar roku mācībām licejā un plāno sākt 

strādāt. Izrādās, arī divpadsmitgadīgā Lilī skolā nejūtas labi... Brīdī, kad Anna saprot, ka 

ģimene burtiski jūk laukā, kļūst skaidrs, ka tikai ļoti spontāna rīcība var kaut ko mainīt. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Nīcgales tautas biblotēka - Daugavas iela 4, Nīcgale, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

biblioteka@nicgale.lv 

 

 

 

Lārss Keplers. Trušu mednieks 

 

Anotācija: 
 

Bijušais kriminālkomisārs Jona Linna gandrīz divus gadus ir pavadījis 

Kumlas slēgta tipa cietumā, kad tiek aizvests uz slepenu tikšanos. Policijai ir 

nepieciešama viņa palīdzība, lai atmaskotu slepkavu. Notikumu epicentrā 

nonāk arī šefpavārs Rekss Millers. Viņš bija apņēmies pavadīt laiku kopā ar 

dēlu Semiju, taču iecerētā atpūta izvēršas par skarbu izdzīvošanas cīņu. 

Jonam Linnam un Drošības policijas komisārei Sāgai Bauerei nākas slepus 

apvienot spēkus, lai apturētu noslēpumaino Trušu mednieku, pirms ir par vēlu. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Kalupes pagasta bibliotēka - Ezeru iela 6, p./n. Kalupe, Augšdaugavas novads, tālr. 65407492, e-

pasts : biblioteka@kalupe.lv 

Naujenes tautas bibliotēka- Daugavas iela 31A, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

Ilūkstes novada centrālā bibliotēka - Ilūkste, Brīvības iela 12, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

ilukstesbiblioteka@inbox.lv 

 

 
 

mailto:biblioteka@nicgale.lv
mailto:biblioteka@kalupe.lv
mailto:biblioteka@naujene.lv
mailto:ilukstesbiblioteka@inbox.lv


Hanna Lindberga. Stokholmas virtuve 

 

Anotācija: 

 
"Zelta pavāra" balvas pasniegšanas ceremonija ir gada spožākais notikums 

Stokholmas gardēžu dzīvē. Uz pasākumu ieradusies arī žurnāliste Solveiga 

Berga, taču smalkā pieņemšana pārvēršas murgā, kad viesu burzmā atskan 

šāviens. Vienlaikus Stokholmā atgriezies skandalozais fotogrāfs Lennijs Lī. 

Izcietis cietumsodu par pagātnes kļūdām, viņš vēlas sākt visu no jauna, 

iesaistoties ēdināšanas biznesā. Viss nav tik vienkārši, kā sākumā šķitis. 

Nejaušība Lennijam atkal liek satikt Solveigu. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Daugavpils nov. tālr. 65440837, e-pasts: 

biblioteka@kalkuni.lv 

Ilūkstes novada centrālā bibliotēka - Ilūkste, Brīvības iela 12, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

ilukstesbiblioteka@inbox.lv 

 

 

 

 

Deivids Baldači. Pēdējā jūdze 

 

Anotācija: 
 

Melvins Marss reiz bija talantīgs futbolists, kuram tika paredzēta galvu 

reibinoša karjera, pasaules slava, miljoni bankas kontā... Tagad viņš 

gatavojas saņemt augstāko soda mēru - nāvējošu injekciju. Pēdējā brīdī 

nāvessoda izpilde tiek apturēta - viņa  izdarītajos noziegumos atzinies kāds 

cits ieslodzītais. Izmeklētājiem jāatbild uz ļoti sarežģītiem jautājumiem. Vai 

tiešām Marss ir nepatiesi apsūdzēts un ASV tiesu sistēmas dēļ nevainīgiem cilvēkiem 

cietumā jāpavada gadu desmiti? Bet varbūt negaidītais pavērsiens ir tikai meistarīgi iestudēta 

izrāde? 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Vaboles pagasta bibliotēka – Vabole, Vaboles pag., Augšdaugavas nov., tālr. 65475846, e-pasts: 

biblioteka@vabolespag.lv 

 

 

 

mailto:biblioteka@kalkuni.lv
mailto:ilukstesbiblioteka@inbox.lv
mailto:biblioteka@vabolespag.lv


 

Bērnu literatūra 

 

 

Cilvēka ķermenis 

 

Anotācija: 

Cik kaulu ir cilvēka ķermenī? Kurš ir visstiprākais muskulis? Kurš ir 

vislielākais orgāns? Atbildes uz šiem un daudziem citiem jautājumiem 

atradīsi šajā interesantajā un bagātīgi ilustrētajā grāmatā. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

 
Medumu pagasta bibliotēka - Alejas iela 20, Medumi, Medumu pag., Augšdaugavas nov., tālr.: 

65471555, e-pasts: biblioteka@medumi.lv 

 
 

 

esi / spēles maziem un lieliem 

 

Anotācija: 

Grāmatas saturā spēles, metodes, idejas emocionālās un sociālās 

inteliģences attīstīšanai, kuras pielietojamas un piemērotas dažādiem 

emociju, izjūtu, vajadzību mirkļiem. Mammām, tētiem, vecvecākiem, 

skolēniem un skolotājiem, uzņēmējiem, biznesmeņiem, savas dzīves 

veidotājiem. Iekļautas valsts izglītības politikas tikumu vadlīnijas saskaņā ar Skola 2030 

standartiem. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

 
Biķernieku pagasta biblioteka – Saules iela 4, Biķernieku pag., Augšdaugavas novad., tālr. 

28305012, e-pasts:  biblioteka@bikerniekupag.lv 
 
Laucesas pagasta bibliotēka - 19 "Laucesa", Laucesas pagasts, Augšdaugavas novads, tālr. 

65471034, e-pasts: biblioteka@laucesa.lv 

Medumu pagasta bibliotēka - Alejas iela 20, Medumi, Medumu pag., Augšdaugavas nov., tālr.: 

65471555, e-pasts: biblioteka@medumi.lv 

Ilūkstes pilsētas bērnu bibliotēka - Jēkabpils iela 10a, Ilūkste, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

ilukstebb@inbox.lv 

mailto:biblioteka@medumi.lv
mailto:biblioteka@bikerniekupag.lv
mailto:biblioteka@laucesa.lv
mailto:biblioteka@medumi.lv
mailto:ilukstebb@inbox.lv


 

Kristīne Jacino. Kur rodas cīsiņi un desas? 

 

Anotācija: 

Lasītājs noskaidros, no kādām izejvielām cīsiņus un desas ražo, kas 

ir pārtikas piedevas un kāpēc tās lieto, kā notiek cīsiņu un desu 

pildīšana, vārīšana, atdzesēšana un iepakošana, kā šos produktus 

pareizi uzglabāt, ko iesākt ar tukšo iepakojumu, kā pagatavot cīsiņu 

"astoņkājīšus" un kā cīsiņu un desu ražošanas gaitā iesaistās 

visjaunākās tehnoloģijas. Lasītāju apgaismos un izklaidēs profesore 

Jacino, runcis Bernards, brokolis Smukulis un viņu draugi. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

 
Biķernieku pagasta biblioteka – Saules iela 4, Biķernieku pag., Augšdaugavas novad., tālr. 

28305012, e-pasts:  biblioteka@bikerniekupag.lv 

 

 

 

 

 

Kristīne Jacino. Kur rodas piens? 

 

 

Anotācija : 
 

Sērijas "Profesore Jacino" grāmatā soli pa solim atklāts piena ceļš no 

gotiņas līdz mūsu virtuvei. Lasītājs noskaidros, ko ganāmpulks ēd, 

kā gotiņas tiek slauktas, kā pienu pārbauda un pārstrādā, kā to drošāk 

uzglabāt, ko iesākt ar tukšo iepakojumu, ko gardu no piena var 

pagatavot un kā piena ražošanas gaitā palīdz visjaunākās 

tehnoloģijas. Lasītāju apgaismos un arī izklaidēs profesore Jacino un runcis Bernards, 

lopkopis Jānis un piena tehnoloģe Marta.  

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Biķernieku pagasta biblioteka – Saules iela 4, Biķernieku pag., Augšdaugavas novad., tālr. 

28305012, e-pasts:  biblioteka@bikerniekupag.lv 

 

 

 

 

 

 

mailto:biblioteka@bikerniekupag.lv
mailto:biblioteka@bikerniekupag.lv


Kristīne Jacino. Kur rodas rudzu maize? 

 

 

Anotācija : 
 

Grāmatā lasītājs noskaidros, kā maizes ceptuve tiek pie rudzu 

miltiem, no kādām izejvielām un kādā veidā top mīkla, kas ir 

plaucējums un ieraugs, kā tiek veidoti maizes klaipi, kur un kā tos 

cep, sagriež un iepako, ko iesākt ar tukšo iepakojumu, kā mājās 

pagatavot maizes grauzdiņus un kā maizes ražošanas gaitā noder 

visjaunākās tehnoloģijas. Lasītāju apgaismos un izklaidēs profesore Jacino, runcis Bernards 

un maizes ceptuves eksperti. Grāmatā iekļauti arī dažādi saistoši uzdevumi. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Biķernieku pagasta biblioteka – Saules iela 4, Biķernieku pag., Augšdaugavas novad., tālr. 

28305012, e-pasts:  biblioteka@bikerniekupag.lv 

 

 

Automašīna, ekskavators, ugunsdzēsēju auto 

 

Anotācija : 
 

Kāds transports nepieciešams zemniecei Līzei, lai vestu salmu 

ķīpas? Ko ekskavatorists Toms dara ar smiltīm? Un kāpēc ierodas 

ugunsdzēsēju komanda? Pavelc slīdni un noskaidro. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Kalupes pagasta bibliotēka - Ezeru iela 6, p./n. Kalupe, Augšdaugavas novads, tālr. 65407492, e-

pasts : biblioteka@kalupe.lv 

 

Zane Zusta. Labrīmes, kas mudina bērnu izaugt par labu cilvēku 

 

Anotācija : 
 

"Mazus dzejolīšus, kas padara ikdienu jaukāku, mani mudināja 

sacerēt dēli Gustavs un Patriks. Tāpēc šī grāmata ir veltījums 

viņiem! Audzinot bērnus, atklāju, ka rotaļīga rīme raisa smaidu un 

ar to dzīve piepeši šķiet daudz skaistāka. Izmēģiniet!" - saka Z.Zusta  

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 

Sventes pagasta bibliotēka – Alejas iela 11, Sventes pagasts, Augšdaugavas novads, e-pasts:  

biblioteka@svente.lv 

 

mailto:biblioteka@bikerniekupag.lv
mailto:biblioteka@kalupe.lv
mailto:biblioteka@svente.lv


 

Arnolds Auziņš. Triks un čiks 

 

Anotācija : 

 
2021. gada novembrī dzejnieks un rakstnieks Arnolds Auziņš svinēja 90. 

dzimšanas dienu. "Šajā krājumā lasāmi dzejoļi, kas uzrunā bērnus 

draudzīga vectētiņa balsī - jokojot, vērojot, par šo un to pabrīnoties, 

ironizējot, sabarot un dodot labi domātus padomus. Tieši tādi ir mūsu 

vectētiņi, un tādus mēs viņus mīlam," saka krājuma redaktore Inese 

Zandere. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Dubnas pagasta bibliotēka - Nākotnes iela 1A, Dubna, Dubnas pagasts, Augšdaugavas novads, 

tālr. 65475217, e-pasts: biblioteka@dubna.lv 

Ilūkstes pilsētas bērnu bibliotēka - Jēkabpils iela 10a, Ilūkste, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

ilukstebb@inbox.lv 

 

 

 

Gunta Šnipke. Ineses māja 

 

Anotācija: 

 
 Guntas Šnipkes dzejolis asprātīgā un vieglā formā runā par ļoti 

nopietnu tēmu – par sarežģīto arhitekta darbu un māju kā komplicētu 

cilvēka dzīves paradumu, vērtību un sociālo attiecību kopumu, kas 

arhitektam jāpārvērš reālā ēkā. Šai bilžu grāmatai, kurai nav neviena 

saturiska analoga līdzšinējā latviešu bilžu grāmatu piedāvājumā, ir arī 

izglītojoša nozīme. Annas Vaivares atjautīgā iztēle, kuru balsta arī viņas pašas pieredze 

arhitekta praksē, piešķir spilgtus vaibstus gan Ineses mājas iecerētajiem iemītniekiem, gan 

arhitektes meklējumiem un skicēm. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Ambeļu pagasta bibliotēka - Parka iela 6, Ambeļi, Ambeļu pagasts, Augšdaugavas novads, e-

pasts: biblioteka@ambeli.lv 

Ilūkstes pilsētas bērnu bibliotēka - Jēkabpils iela 10a, Ilūkste, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

ilukstebb@inbox.lv 

 

 

mailto:biblioteka@dubna.lv
mailto:ilukstebb@inbox.lv
mailto:biblioteka@ambeli.lv
mailto:ilukstebb@inbox.lv


 

Maira Dobele. Lupatiņu laika grāmata 

 

Anotācija : 
 

Lupatiņus, mazos audumu bērniņus - Zeķīti, Cimdiņu, Lakatiņu un 

Spilventiņu, mēs jau pazīstam no filmiņām un bilžu grāmatām. Kopā ar 

Kaķi viņi dzīvo savā audumu mājiņā un turpina izzināt pasauli ikdienas 

gaitās un rotaļās. Grāmatā Lupatiņi seko gadalaikiem un dabas 

parādībām, mācās noteikt diennakts laiku. Lasītājs iepazīstas ar 

pulksteni, kalendāru, kosmosu un uzzina, kāda ir Saules loma gadalaiku 

maiņā. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Ambeļu pagasta bibliotēka - Parka iela 6, Ambeļi, Ambeļu pagasts, Augšdaugavas novads, e-

pasts: biblioteka@ambeli.lv 

Medumu pagasta bibliotēka - Alejas iela 20, Medumi, Medumu pag., Augšdaugavas nov., tālr.: 

65471555, e-pasts: biblioteka@medumi.lv 

Ilūkstes pilsētas bērnu bibliotēka - Jēkabpils iela 10a, Ilūkste, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

ilukstebb@inbox.lv 

 

 

 

Agija Staka. Āpsēns Pēcis un brīnumbrilles 

 

Anotācija: 

 
Māksliniece Agija Staka kopā ar Āpsēnu Pēci atklāj, cik neparasta un 

pārsteigumiem pilna ir pasaule. Reizēm, lai to saskatītu, vajadzīgas tikai 

brilles! 

 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Kalupes pagasta bibliotēka - Ezeru iela 6, p./n. Kalupe, Augšdaugavas novads, tālr. 65407492, e-

pasts : biblioteka@kalupe.lv 

 

 

 

 

mailto:biblioteka@ambeli.lv
mailto:biblioteka@medumi.lv
mailto:ilukstebb@inbox.lv
mailto:biblioteka@kalupe.lv


 

Ingrīda Bērziņa. Runča Piča raibie Piedzīvojumi 

 

 

Anotācija : 

 
Grāmata vēsta par kaķīša Pičuka aizrautīgajiem un nebēdnīgajiem 

piedzīvojumiem. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 

Sventes pagasta bibliotēka – Alejas iela 11, Sventes pagasts, Augšdaugavas novads, e-pasts:  

biblioteka@svente.lv 

 

 

 

 

 

Ināra Šteinberga. Burtus pļavā atrodam 

 

Anotācija : 
 

Šī pasaku grāmata ir turpinājums pirmajai grāmatai "Mežā 

burtus meklējam", kura iznāca 2016.gadā. Vairāki 

logopēdi man rakstīja, ka šo grāmatiņu izmantojot darbā 

ar bērniem, kuri samērā daudz ievīti tekstā. Sākumā bija 

paredzēta tikai viena grāmatiņa, par piedzīvojumiem 

mežā, taču saņemot atsauksmes, radās ideja turpināt 

pasaku varoņu piedzīvojumus, bet šoreiz pļavā. /Ināra Šteinberga/ 

 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Daugavpils nov. tālr. 65440837, e-pasts: 

biblioteka@kalkuni.lv 

Nīcgales tautas biblotēka - Daugavas iela 4, Nīcgale, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

biblioteka@nicgale.lv 

 

 

 

 

 

mailto:biblioteka@svente.lv
mailto:biblioteka@kalkuni.lv
mailto:biblioteka@nicgale.lv


 

Andruss Kivirehks. Ērms un feisbuks 

 

Anotācija : 

 
Grāmatā ir sižetiski patstāvīgi stāstiņi, kas vēsta par notikumiem 

bērnudārzā, mājās un skolā, ik pa brīdim ievedot cilvēkus arī augu, 

dzīvnieku, lietu un pārdabisku būtņu attiecību pasaulē. Bērniem šāda brīva 

pārvietošanās starp ticamo un neticamo ir gluži dabiska, uzjautrinoša un 

saistoša, un viņi to pieņems ar prieku, bet pieaugušie novērtēs to, ka 

grāmata šādā veidā bez didaktiskas pamācīšanas runā par svarīgām bērnu tēmām – ģērbšanos, 

ēšanu, mācīšanos lasīt, attiecībām ar citiem bērniem, svētku svinēšanu, ikdienas darbiem u.c. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Maļinovas pagasta bibliotēka- Rēzeknes iela 29A, Maļinova, Maļinovas pagasts, Augšdaugavas 

novads, tālr. 65476127, e-pasts: biblioteka@malinova.lv 

Medumu pagasta bibliotēka - Alejas iela 20, Medumi, Medumu pag., Augšdaugavas nov., tālr.: 

65471555, e-pasts: biblioteka@medumi.lv 

Ilūkstes pilsētas bērnu bibliotēka - Jēkabpils iela 10a, Ilūkste, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

ilukstebb@inbox.lv 

 

 

 

Kadri Hinrikusa. Taksis un Dogs 

 

Anotācija : 
 

Taksis un Dogs ir pasaulē labākie draugi, uzticīgi – kā jau suņi. Viņu 

aizrautīgajos piedzīvojumos iesaistās arī Krancis, Basets, Korgijs, Kurts, 

Haskijs, Bernardietis, Labradors un daudzi citi – tik atšķirīgi gan izskatā, 

gan raksturā, gan rīcībā. Viņi kopā strādā un atpūšas, blēņojas, svin 

svētkus un palīdz cits citam. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Kalupes pagasta bibliotēka - Ezeru iela 6, p./n. Kalupe, Augšdaugavas novads, tālr. 65407492, e-

pasts : biblioteka@kalupe.lv 

Vaboles pagasta bibliotēka – Vabole, Vaboles pag., Augšdaugavas nov., tālr. 65475846, e-pasts: 

biblioteka@vabolespag.lv 

 

 

 

mailto:biblioteka@malinova.lv
mailto:biblioteka@medumi.lv
mailto:ilukstebb@inbox.lv
mailto:biblioteka@kalupe.lv
mailto:biblioteka@vabolespag.lv


Herieta Mankāstere. Izidora Mūna atrakciju parkā 

 

Anotācija : 

 
Izidora nav gluži parasta maza meitenīte, jo viņas mamma ir feja un tētis ir 

vampīrs. Izidora ir priecīgi satraukta: viņa pirmo reizi mūžā dosies uz 

atrakciju parku. Tomēr izrādās, ka tas nemaz nav tik brīnumains, kā viņa 

bija cerējusi. Varbūt viegls vēziens ar burvju nūjiņu vai piliens raganu 

dziras varētu šīs atrakcijas padarīt patiesi žilbinošas? Kas gan slikts varētu 

notikt? 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Daugavpils nov. tālr. 65440837, e-pasts: 

biblioteka@kalkuni.lv 

Naujenes tautas bibliotēka- Daugavas iela 31A, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv   

 

 

 

 

Herieta Mankāstere. Izidora Mūna dara blēņas 

 

Anotācija : 
 

Iepazīsties, tā ir viņa: īpašā Izidora Mūna! Drīz Izidoras klasē būs "mīluļu 

diena" – bērni ņems līdzi uz skolu savus mīļdzīvniekus, lai par tiem 

pastāstītu. Izidora nolēmusi doties kopā ar Rozā Trusi, taču viņas māsīcai 

Mirabellai rodas vēl labāka ideja: "Parādi klasesbiedriem pūķi!". 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Daugavpils nov. tālr. 65440837, e-pasts: 

biblioteka@kalkuni.lv 

Naujenes tautas bibliotēka- Daugavas iela 31A, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv   

 

 

 

 

 

 

mailto:biblioteka@kalkuni.lv
mailto:biblioteka@naujene.lv
mailto:biblioteka@kalkuni.lv
mailto:biblioteka@naujene.lv


Marks Uve Klings. Diena, kad opis uz plīts uzlika elektrisko tējkannu 

 

Anotācija : 
 

Turpinot iepazīstināt ar piedzīvojumiem jautrajā ģimenītē, ko lasītāji 

iepazinuši un iemīļojuši grāmatā “Diena, kad ome salauza internetu”, 

aicinām iejusties situācijā, kad visu uzmanības centrā nonācis omulīgais 

vectētiņš, kuram ļoti patīk visu remontēt. Kad opis bija mazs, elektrisko 

tējkannu vēl nebija. Tolaik cilvēki vārīja ūdeni tējkannās uz plīts. Tas bija 

pilnīgi kas cits. Kannā ielēja ūdeni, uzlika uz plīts un ieslēdza riņķi. Un 

ūdens uzvārījās. Pavisam vienkārši. Ome un opis atkal ieradušies pieskatīt bērnus. Tifānijai, 

Maksim un Luīzei gan ir skaidrs, kuram kurš jāpieskata. Tomēr viņi uz brīdi atstāj opi virtuvē 

vienu pašu. Kāda kļūda! Opis uzliek uz plīst elektrisko tējkannu. Pavisam netīšām. Ierīce 

pamatīgi piedūmo māju, un visiem jāmūk ārā dārzā. Opis baidās, ka dabūs pa mizu, taču 

izrādās, ka ikviens reiz pastrādājis ko dumju. Arī mamma un tētis. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Daugavpils nov. tālr. 65440837, e-pasts: 

biblioteka@kalkuni.lv 

Skrudalienas nodaļā (Skrudalienas pagasta Silenes bibliotēka) – Miera iela 12, c. Skrudaliena , 

Skrudalienas pagasts, Augšdaugavas nov., tālr. 2880426, e-pasts: biblioteka@skrudaliena.lv 

 

Tabores pagasta bibliotēka - Oktobra iela 2a, c. Tabore, Tabores pag., Augšdaugavas novads, 
tālr. 65471233, e-pasts: biblioteka@tabore.lv 
 

Ilūkstes pilsētas bērnu bibliotēka - Jēkabpils iela 10a, Ilūkste, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

ilukstebb@inbox.lv 

 
 
 

Henrika Andersone. Gabaliņš dvēseles 

 

Anotācija : 
 

Tas ir piecpadsmitgadīgas meitenes stāsts par savu noslēpumaino pirmo 

mīlestību, kas apvieno gan risku un izaicinājumu, jo puisim ir slikta slava, 

gan patiesas jūtas un romantiku. Jaunietes acīm skatīta ģimenes situācija – 

jaunākā brāļa slimība. Gan mīlestības stāsts, gan bīstamais mēģinājums 

palīdzēt slimajam brālītim ar maģijas palīdzību liek grāmatas varonei 

iepazīt savas personības tumšās šķautnes. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 

Sventes pagasta bibliotēka – Alejas iela 11, Sventes pagasts, Augšdaugavas novads, e-pasts:  

biblioteka@svente.lv 

 

mailto:biblioteka@kalkuni.lv
mailto:biblioteka@tabore.lv
mailto:ilukstebb@inbox.lv
mailto:biblioteka@svente.lv


 

Magdalena Hai. Šausmu veikaliņš un pazudušo zobu noslēpums 

 

Anotācija : 
 

Ienāc šausmu veikaliņā – te garlaicīgi nebūs nekad! Ninija jau labi pazīst 

veikalnieku Veco Dīvaini, draudzīgo spociņu Pēci un pārejos mošķus. 

Šoreiz drosmīgajai meitenei jāpalīdz vampīram Lūkasam, kurš 

pazaudējis zobus. Bet varbūt tie ir... nozagti? Lai arī grāmatas tēli – 

vampīri, spoki, astoņkāji ir baisi, tie visi ir draudzīgi un jautri. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Laucesas pagasta Mirnija ciema bibliotēka - C.Mirnijs, Laucesas pagasts, Augšdaugavas 

novads, tālr. 65476867, e-pasts: biblioteka.mirnijs@laucese.lv 

Medumu pagasta bibliotēka - Alejas iela 20, Medumi, Medumu pag., Augšdaugavas nov., tālr.: 

65471555, e-pasts: biblioteka@medumi.lv 

 

 

 

 

 

 

Informāciju par citām Augšdaugavas novada bibliotēku krājumos esošām 

grāmatām skatīt:  

 

http://naujene.biblioteka.lv/Alise/lv/home.aspx 

 

https://livani.biblioteka.lv/Alise/lv/7/home.aspx 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:biblioteka.mirnijs@laucese.lv
mailto:biblioteka@medumi.lv
http://naujene.biblioteka.lv/Alise/lv/home.aspx
https://livani.biblioteka.lv/Alise/lv/7/home.aspx

